
Департамент образования администрации муниципального образования город Краснодар 
Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Краснодарский научно-методический центр» (МКУ КНМЦ) 

ПРИКАЗ 

Е. 26 РЕ 2.2023 г. № 07-7 

г. Краснодар 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского (международного) 

фестиваля «Праздник эколят - молодых защитников природы» 

В 

среди образовательных организаций 

муниципального образования город Краснодар 

соответствии с приказом МКУ КНМЦ «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского (международного) фестиваля 
«Праздник эколят - молодых защитников природы» среди образовательных 
организаций муниципального образования город Краснодар (далее - 
Фестиваль) от 05.07.2023 № 248-П и на основании решения экспертной 
группы Фестиваля приказываю: 

1. 
4. 

1.2. 

а 

2. 
З. 

Считать: 

Победителями Фестиваля конкурсные работы согласно 
приложению № 1. 
Призёрами Фестиваля конкурсные работы согласно приложению 
№2. 

Лауреатами Фестиваля конкурсные работы согласно приложению 

№3. 
Наградить победителей и призёров дипломами МКУ КНМЦ. 
Контроль за выполнением . настоящего приказа возложить на 

заместителя директора МКУ КНМЦ Ю.Ю.Михненко 

7 р 

Директор МКУ КНМЦ Л Л _| А.В.Шевченко



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 

№ 
| 

® 
кп
ри
ка
зу
 
М
К
У
 
К
Н
М
Ц
 

от
 
(
7
0
5
 

№ 

С
п
и
с
о
к
 

п
о
б
е
д
и
т
е
л
е
й
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

эт
ап
а 

В
с
е
р
о
с
с
и
й
с
к
о
г
о
 
(
м
е
ж
д
у
н
а
р
о
д
н
о
г
о
)
 
ф
е
с
т
и
в
а
л
я
 

«
П
р
а
з
д
н
и
к
 
эк
ол
ят
 

- 
м
о
л
о
д
ы
х
 
з
а
щ
и
т
н
и
к
о
в
 
п
р
и
р
о
д
ы
»
 

&
А
У
-
 п 

№
 

Во
зр
ас
тн
ая
 

ка
те
го
ри
я 

Н
о
м
и
н
а
ц
и
я
 

Д
О
О
/
О
О
 

Ф
И
О
 

уч
ас
тн
ик
а/
 

на
им
ен
ов
ан
ие
 

ко
лл
ек
ти
ва
 

На
зв

ан
ие

 
ра
бо
ты
 

Ф
И
О
 
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
я
 

ра
бо
ты
/д
ол
жн
ос
ть
 

5-
6 

ле
т 

«
Д
е
т
с
к
а
я
 

эк
ож

ур
на

ли
ст

ик
а»

 
М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 
де

тс
ки

й 
са
д 
№
 

19
8»
 

Ч
и
т
а
й
к
и
н
а
 

Ва
ле

ри
я 

«
Б
о
л
ь
ш
и
е
 
де

ла
- 

м
а
л
е
н
ь
к
и
х
 
д
е
т
е
й
»
 

Ди
ни
че
нк
о 

Ол
ьг
а 

Бо
ри

со
вн

а,
 
во
сп
ит
ат
ел
ь 

5-
6 

ле
т 

«
Т
в
о
р
ч
е
с
к
о
е
 

вы
ст

уп
ле

ни
е 

ко
ма

нд
» 

М
Б
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
К
р
а
с
н
о
д
а
р
 
«
Д
е
т
с
к
и
й
 

са
д 
№
 
21

2»
 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

с
т
а
р
ш
и
х
 

гр
уп
п 

«
П
л
а
н
е
т
а
 

в 
н
а
ш
и
х
 

ру
ка
х»
 

Кл
яу

зо
ва

 
Ел
ен
а 

Вл
ад

им
ир

ов
на

, 
ст
ар
ши
й 

во
сп
ит
ат
ел
ь 

5-
6 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

ма
ст

ер
- 

кл
ас
с»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет

ск
ий

 

са
д 

№ 
94

» 

Кл
оч
ко
в 

Ма
ка

р,
 

Ба
рч

о 
Да

ни
эл

ла
 

«
Ф
р
у
т
о
к
р
ы
ш
к
и
 

не
 

в 
му
со
р,
 

а 
в 

ра
бо

ту
 
уч

ит
ел

я-
 

ло
го

пе
да

» 

Д
а
х
и
н
а
 

Св
ет
ла
на
 
Вл
ад
им
ир
ов
на
, 

уч
ит

ел
ь-

ло
го

пе
д 

5-
6 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

э
к
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
й
 

му
ль
тф
ил
ьм
» 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр

ас
но

да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 

де
тс

ки
й 

са
д 

№ 
12

7»
 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

с
т
а
р
ш
и
х
 
гр
уп
и 

«П
ри
ро
да
 

- 
на
ш 

до
м»
 

Са
фо
но
ва
 
Н
а
д
е
ж
д
а
 

Юр
ье
вн
а,
 
во
сп
ит
ат
ел
ь 

7-
9 

ле
т 

«
Д
е
т
с
к
а
я
 

э
к
о
ж
у
р
н
а
л
и
с
т
и
к
а
»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 
де
тс
ки
й 

са
д 

№ 
12
7»
 

П
р
ы
г
а
н
о
в
 
Ар

те
м 

«
Э
к
о
-
б
л
о
г
 
«
С
д
а
й
 

ба
та
ре
йк
у-
 

со
хр

ан
и 

пр
ир

од
у»

 

К
о
т
о
в
а
 

На
та

ль
я 

Ал
ек

са
нд

ро
вн

а,
 

во
сп
ит
ат
ел
ь 

7-
9 

ле
т 

«
Т
в
о
р
ч
е
с
к
о
е
 

вы
ст
уп
ле
ни
е 

ко
ма

нд
» 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 
де

тс
ки

й 
са
д 

17
1 

«
А
л
ы
е
 

па
ру

са
» 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

по
дг
от
ов
ит
ел
ьн
ой
 

к 
шк

ол
е 

гр
уп
пы
 

«
М
о
р
с
к
и
е
 

«
З
а
щ
и
т
н
и
к
и
 

п
р
и
р
о
д
ы
 
с
п
е
ш
а
т
 

на
 
п
о
м
о
щ
ь
»
 

Ел
ис

тр
ат

ов
а 

Л
ю
б
о
в
ь
 

Бо
ри
со
вн
а,
 
Ш
н
е
й
д
е
р
 

Г
а
л
и
н
а
 
А
н
а
т
о
л
ь
е
в
н
а
,
 

Ни
ки

ти
на

 
Св
ет
ла
на
 



з
в
е
з
д
о
ч
к
и
»
 

Вл
ад

им
ир

ов
на

, 
во

сп
ит

ат
ел

и 
т 

7-
9 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 
ма
ст
ер
- 

кл
ас
с»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр

ас
но

да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

№ 
21

1»
 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

п
о
д
г
о
т
о
в
и
т
е
л
ь
н
о
й
 

к 
ш
к
о
л
е
 
г
р
у
п
п
ы
 

№
8
 

«О
т 

Эк
ол
ят
 
до
 

Во
ло
нт
ер
ов
» 

Ш
е
л
у
ш
и
н
а
 
Ю
л
и
я
 

А
л
е
к
с
а
н
д
р
о
в
н
а
,
 

в
о
с
п
и
т
а
т
е
л
ь
 

8 
7-
9 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

эк
ол
ог
ич
ес
ки
й 

м
у
л
ь
т
ф
и
л
ь
м
»
 

М
Б
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
К
р
а
с
н
о
д
а
р
 
«
Д
е
т
с
к
и
й
 

са
д 

№ 
18
8»
 

Т
р
у
ш
 
Да

ни
л,

 

М
н
а
ц
а
к
а
н
я
н
 

Да
ри

на
, 

И
в
а
н
о
в
а
 

Со
фи

я 

«
С
п
а
с
е
м
 
пл

ан
ет

у»
 

Се
ро

ва
 
Ек

ат
ер

ин
а 

Иг
ор
ье
вн
а,
 
ин

ст
ру

кт
ор

 
по
 
фи

зи
че

ск
ой

 
ку

ль
ту

ре
 

9 
10

-1
4 

ле
т 

«
Д
е
т
с
к
а
я
 

эк
ож
ур
на
ли
ст
ик
а»
 

М
А
О
У
 
Ц
О
 
ДО

 
Пе

рс
пе

кт
ив

а 
Ху
да
я 

Ев
а 

Ан
др
ее
вн
а 

«З
ел

ен
ый

 
ми
р»
 

М
а
ш
и
е
в
а
 
Ви
кт
ор
ия
 

А
н
а
т
о
л
ь
е
в
н
а
,
 
уч

ит
ел

ь 

на
ча

ль
ны

х 
кл
ас
со
в 

19
 

10
-1
4 

ле
т 

«Т
во
рч
ес
ко
е 

вы
ст
уп
ле
ни
е 

к
о
м
а
н
д
»
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 

10
7 

К
о
з
ы
р
ь
 

Ек
ат
ер
ин
а,
 

Д
р
у
ж
и
н
и
н
а
 

Да
рь
я 

Э
к
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
й
 

по
ка
з 

мо
д 

20
23
 

«Б
уд
ущ
ее
 

пл
ан

ет
ы 

в 
на
ши
х 

ру
ка
х»
 

Ка
ду
н 

Та
ть
ян
а 

Ва
си
ль
ев
на
. 

с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
й
 

пе
да
го
г 

п 
10
-1
4 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

ма
ст

ер
- 

кл
ас
с»
 

МА
ОУ
 
ЦО
 
Д
О
 

— 
«П

ер
сп

ек
ти

ва
» 

Гл
ух
ов
а 

Ми
ле
на
 

Се
рг
ее
вн
а 

«
С
о
х
р
а
н
и
м
 

р
о
м
а
ш
к
у
 

- 
си
мв
ол
 

н
а
ш
е
й
 
р
о
д
и
н
ы
!
»
 

Се
ре
бр
як
ов
а 

Ел
ен

а 
Вл
ад
ис
ла
во
вн
а,
 
пе

да
го

г 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

За
ме
ст
ит
ел
ь 

ди
ре

кт
ор

а 
М
К
У
 
К
Н
М
Ц
 

р 
Ю
.
Ю
.
М
и
х
н
е
н
к
о
 



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 

№ 
2 

к 
пр

ик
аз

у 
М
К
У
 
К
Н
М
Ц
 

от
 

{7
 

0—
3 

№ 
2
4
9
-
/
Р
 

С
п
и
с
о
к
 

п
р
и
з
ё
р
о
в
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 
эт

ан
а 

В
с
е
р
о
с
с
и
й
с
к
о
г
о
 
(
м
е
ж
д
у
н
а
р
о
д
н
о
г
о
)
 
ф
е
с
т
и
в
а
л
я
 

«
П
р
а
з
д
н
и
к
 
эк

ол
ят

 
- 
м
о
л
о
д
ы
х
 
з
а
щ
и
т
н
и
к
о
в
 
п
р
и
р
о
д
ы
»
 

№
 

В
о
з
р
а
с
т
н
а
я
 

ка
те
го
ри
я 

Но
ми
на

ци
я 

Д
О
О
О
О
 

Ф
И
О
 

уч
ас

тн
ик

а/
 

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 

ко
лл
ек
ти
ва
 

На
зв
ан
ие
 
ра
бо
ты
 

Ф
И
О
 
ру

ко
во

ди
те

ля
 

ра
бо
ть
/д
ол
жн
ос
ть
 

5-
6 

ле
т 

«
Д
е
т
с
к
а
я
 

э
к
о
ж
у
р
н
а
л
и
с
т
и
к
а
»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

№ 
21
6»
 

К
о
м
а
н
д
а
 

во
сп

ит
ан

ни
ко

в 
гр
уп
пы
 

№ 
1 

«
М
о
р
с
к
о
й
 

эк
оп
ат
ру
ль
» 

5-
6 

ле
т 

«
Д
е
т
с
к
а
я
 

э
к
о
ж
у
р
н
а
л
и
с
т
и
к
а
»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
К
р
а
с
н
о
д
а
р
 
«
Ц
е
н
т
р
 

- 

де
тс

ки
й 

са
д 
№
 

10
0»
 

Д
е
м
и
д
о
в
с
к
а
я
 

Зл
ат
а 

«
О
д
н
а
ж
д
ы
 

в 

па
рк
е»
 

Ор
ло
ва
 
Св

ет
ла

на
 

Ва
си

ль
ев

на
, 

ст
ар

ши
й 

во
сп
ит
ат
ел
ь,
 
Кр
ап
ив
ки
на
 

Ок
са
на
 
Ан
ат
ол
ье
вн
а,
 

ст
ар

ши
й 

во
сп
и 

5-
6 

ле
т 

«Т
во
рч
ес
ко
е 

в
ы
с
т
у
п
л
е
н
и
е
 

ко
ма
нд
» 

М
Б
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 
де

тс
ки

й 
са
д 

№ 
23
2»
 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

с
т
а
р
ш
и
х
 
гр
уп

п 

«
Л
е
с
н
о
е
 

п
р
и
к
л
ю
ч
е
н
и
е
»
 

Ко
нд
ук
то
ро
ва
 
Ел

ен
а 

Юр
ье

вн
а,

 
м
у
з
ы
к
а
л
ь
н
ы
й
 

ру
ко
во
ди
те
ль
 

5-
6 

ле
т 

«Т
во
рч
ес
ко
е 

в
ы
с
т
у
п
л
е
н
и
е
 

ко
ма

нд
» 

М
Б
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

№ 
10
5»
 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

с
т
а
р
ш
и
х
 
г
р
у
п
п
 

«Ч
ис

ты
й 

ми
р»
 

Ав
де

ен
ко

 
Ма

ри
я 

Иг
ор
ев
на
, 

во
сп

ит
ат

ел
ь 

5-
6 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

ма
ст
ер
- 

кл
ас
с»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

№ 
69
» 

К
о
м
а
н
д
а
 

«
З
в
ё
з
д
о
ч
к
и
»
 

«
О
д
и
н
 

из
 

у
в
л
е
к
а
т
е
л
ь
н
ы
х
 

д
н
е
й
 
э
к
о
л
я
т
»
 

Гр
иг
ор
ья
н 

Ан
на
 

Ар
ам

ов
на

, 
ст
ар
ши
й 

во
сп
ит
ат
ел
ь 

5-
6 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

э
к
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
й
 

м
у
л
ь
т
ф
и
л
ь
м
»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр

ас
но

да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

№ 
13

8»
 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

с
т
а
р
ш
и
х
 

гр
уп
п 

«
М
и
р
о
н
и
к
а
 

на
 

ст
ра

же
 
ле

са
» 

Ке
рн
 
Л
ю
д
м
и
л
а
 

Бо
ри
со
вн
а,
 
во
сп
ит
ат
ел
ь,
 

Ш
у
р
к
и
н
а
 
Ел

ен
а 

1
Выделение

1
Выделение



Вл
ад
им
ир
ов
на
, 

во
сп

ит
ат

ел
ь 

Я 
5-

6 
ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

э
к
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
й
 

м
у
л
ь
т
ф
и
л
ь
м
»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 
де

тс
ки

й 
са
д 

№
 

10
0»
 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

с
т
а
р
ш
е
й
 
г
р
у
п
п
ы
 

«
С
о
л
н
ы
ш
к
о
»
 

«Р
еб
ят
а,
 

не
 

об
иж

ай
те

 
жу

ка
!»

 
С
е
м
е
н
и
х
и
н
а
 
На

та
ль

я 
Юр
ье
вн
а,
 
М
о
з
ж
и
н
а
 

Та
ть

ян
а 

М
и
х
а
й
л
о
в
н
а
,
 

Т
р
о
ф
и
м
о
в
а
 
Ал

ла
 

Ст
ан
ис
ла
во
вн
а,
 
уч
ит
ел
я-
 

ло
го

пе
ды

 
8 

7-
9 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

ма
ст

ер
- 

кл
ас
с»
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№
 

68
 

Ц
а
л
о
е
в
а
 
М
а
р
и
я
,
 

Кр
ас

ик
ов

а 
Ма
рг
ар
ит
а 

«
Я
г
о
д
ы
,
 
о
в
о
щ
и
 

и 

фр
ук

ты
 

- 
эт
о 

по
ле

зн
ые

 
п
р
о
д
у
к
т
ы
»
 

К
о
н
д
р
а
ш
т
и
н
а
 
Ек

ат
ер

ин
а 

Вл
ад
им
ир
ов
на
, 

уч
ит

ел
ь 

на
ча

ль
ны

х 
кл
ас
со
в,
 

Па
кс

ее
ва

 
Та

ть
ян

а 

В
а
с
и
л
ь
е
в
н
а
,
 
з
а
м
е
с
т
и
т
е
л
ь
 

ди
ре
кт
ор
а 

9 
7-
9 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

э
к
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
й
 

му
ль
тф
ил
ьм
» 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 

де
тс

ки
й 

са
д 

№ 
12

7»
 

Х
а
м
и
ц
е
в
и
ч
 

Ва
рв

ар
а 

«
Э
к
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
й
 

су
бб
от
ни
к 

в 
де
тс
ко
м 

са
ду
» 

Вд
ов

ки
на

 
М
а
р
и
н
а
 

Ви
кт

ор
ов

на
, 

пе
да

го
г-

 
пс
их
ол
ог
 

10
 

7-
9 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

э
к
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
й
 

му
ль
тф
ил
ьм
» 

М
Б
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

№ 
10

3»
 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

п
о
д
г
о
т
о
в
и
т
е
л
ь
н
о
й
 

к 
ш
к
о
л
е
 
г
р
у
п
п
ы
 

«Ж
из
нь
 

в 
ре

ке
» 

Ш
а
л
о
н
ь
к
о
 
Н
и
н
а
 

Р
о
м
а
н
о
в
н
а
,
 
в
о
с
п
и
т
а
т
е
л
ь
 

11
 

10
-1
4 

ле
т 

«
Д
е
т
с
к
а
я
 

э
к
о
ж
у
р
н
а
л
и
с
т
и
к
а
»
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№
 

6 
К
о
м
а
н
д
а
 
«
Ю
н
ы
е
 

э
к
о
л
о
г
и
»
 

«Б
ер
ег
и 

пр
ир

од
у»

 
Ко

мб
ар

ов
 
Ко

нс
та

нт
ин

 
Юр
ье
ви
ч,
 
уч

ит
ел

ь 

За
ме
ст
ит
ел
ь 

ди
ре

кт
ор

а 

г”
 

Ю
.
Ю
.
 
М
и
х
н
е
н
к
о
 



С
п
и
с
о
к
 

л
а
у
р
е
а
т
о
в
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

эт
ап
а 

В
с
е
р
о
с
с
и
й
с
к
о
г
о
 
(
м
е
ж
д
у
н
а
р
о
д
н
о
г
о
)
 
ф
е
с
т
и
в
а
л
я
 

«
П
р
а
з
д
н
и
к
 
эк
ол
ят
 

- 
м
о
л
о
д
ы
х
 
з
а
щ
и
т
н
и
к
о
в
 
п
р
и
р
о
д
ы
»
 

П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 

№ 
3 

к 
пр

ик
аз

у 
М
К
У
 
К
Н
М
Ц
 

от
/Х
. 

ОА
 
ДА
 
№ 

=
8
7
—
/
 

№
 

Во
зр
ас
тн
ая
 

ка
те
го
ри
я 

Н
о
м
и
н
а
ц
и
я
 

Д
О
О
О
О
 

Ф
И
О
 

уч
ас
тн
ик
а/
 

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 

к
о
л
л
е
к
т
и
в
а
 

На
зв

ан
ие

 
ра
бо
ты
 

Ф
И
О
 
ру
ко
во
ди
те
ля
 

ра
бо
ты
/д
ол
жн
ос
ть
 

5-
6 

ле
т 

«
Д
е
т
с
к
а
я
 

э
к
о
ж
у
р
н
а
л
и
с
т
и
к
а
»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр

ас
но

да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

№ 
16
0»
 

К
а
г
а
с
ь
я
н
 
Ол
ьг
а 

Ар
ту

ро
вн

а 
«
Ч
т
о
 

я 
з
н
а
ю
 

о 

б
а
б
о
ч
к
а
х
»
 

Бу
лг
ак
ов
а 

Ел
ен
а 

А
н
а
т
о
л
ь
е
в
н
а
,
 

во
сп

ит
ат

ел
ь,

 
Л
у
ц
е
н
к
о
 

На
та
ль
я 

М
и
х
а
й
л
о
в
н
а
.
 

во
сп

ит
ат

ел
ь 

я 

5-
6 

ле
т 

«
Д
е
т
с
к
а
я
 

эк
ож
ур
на
ли
ст
ик
а»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
К
р
а
с
н
о
д
а
р
 
«
Ц
е
н
т
р
 

- 

де
тс
ки
й 

са
д 

№
 

20
4»
 

Тв
ор
че
ск
ий
 

ко
лл
ек
ти
в 

«С
тр
ек
оз
а»
 

«
П
л
а
н
е
т
а
 

в 
н
а
ш
и
х
 

ру
ка
х»
 

Ко
пе

йк
ин

а 
Ек

ат
ер

ин
а 

Ва
си

ль
ев

на
, 

му
зы
ка
ль
ны
й 

ру
ко

во
ди

те
ль

 
5-
6 

ле
т 

«
Д
е
т
с
к
а
я
 

эк
ож
ур
на
ли
ст
ик
а»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

№
 
20
8»
 

Т
в
о
р
ч
е
с
к
и
й
 

ко
лл
ек
ти
в 

ст
ар
ше
й 

гр
уп
пы
 

№
8
 

«В
 
го
ст
ях
 

у 

э
к
о
л
я
т
-
д
о
ш
к
о
л
я
т
»
 

Не
фё
до
ва
 
Ок
са
на
 

Ге
нн

ад
ье

вн
а,

 

во
сп

ит
ат

ел
ь,

 
Гр
иц
ан
 

Та
ть
ян
а 

Ни
ко
ла
ев
на
, 

во
сп

ит
ат

ел
ь 

5-
6 

ле
т 

«Т
во
рч
ес
ко
е 

вы
ст
уп
ле
ни
е 

ко
ма

нд
» 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

№ 
43

» 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

с
т
а
р
ш
е
й
 
г
р
у
п
п
ы
 

«Н
е 

о
б
и
ж
а
й
т
е
 

н
а
с
е
к
о
м
ы
х
»
 

Ха
да

га
тл

ь 
Ел

ен
а 

А
л
е
к
с
а
н
д
р
о
в
н
а
,
 

м
у
з
ы
к
а
л
ь
н
ы
й
 

ру
ко

во
ди

те
ль

 

|
 

5-
6 

ле
т 

«Т
во
рч
ес
ко
е 

вы
ст

уп
ле

ни
е 

ко
ма

нд
» 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 

де
тс
ки
й 

са
д 

№ 
63
» 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

с
т
а
р
ш
и
х
 
гр
уп

п 

«
М
Ы
 -

 
чу
до
 

пр
ир

од
ы!

» 

Гр
ач
ев
а 

Ан
ас
та
си
я 

П
а
в
л
о
в
н
а
,
 
во
сп
ит
ат
ел
ь,
 

К
а
л
и
н
и
н
а
 
На

та
ль

я 

А
л
е
к
с
е
е
в
н
а
,
 
во
сп
ит
ат
ел
ь 



6 
5-

6 
ле
т 

«Т
во
рч
ес
ко
е 

в
ы
с
т
у
п
л
е
н
и
е
 

к
о
м
а
н
д
»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

№ 
94
» 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

с
т
а
р
ш
и
х
 
гр
уп

п 

«
Ц
е
л
л
о
ф
а
н
о
в
ы
е
 

п
а
к
е
т
ы
 
дл

я 

с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 

та
нц

ев
 
до

шк
ол

ят
» 

По
ря

ди
на

 
По

ли
на

 
Ал

ек
са

нд
ро

вн
а,

 

ин
ст

ру
кт

ор
 
по
 

фи
зи
че
ск
ой
 
ку
ль
ту
ре
 

Я 
5-

6 
ле
т 

«
Т
в
о
р
ч
е
с
к
о
е
 

вы
ст

уп
ле

ни
е 

ко
ма

нд
у 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 

де
тс
ки
й 

са
д 

№ 
10

0»
 

Тв
ор

че
ск

ий
 

ко
лл

ек
ти

в 
гр

уп
пы

 
«В

ас
ил

ек
» 

«П
ес

ен
ка

 
др
уз
ей
» 

Ре
дь

ко
 
Н
и
н
а
 
Ив

ан
ов

на
, 

во
сп
ит
ат
ел
ь.
 
Т
и
м
о
ш
е
н
к
о
 

Та
ть
ян
а 

Ан
др

ее
вн

а,
 

во
сп

ит
ат

ел
ь 

8 
5-

6 
ле
т 

«Т
во
рч
ес
ко
е 

вы
ст

уп
ле

ни
е 

ко
ма

нд
» 

М
Б
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет
ск
ий
 

са
д 

№ 
12
6»
 

В
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
и
 

ст
ар

ши
х 

гр
уп

п 
«
Э
к
о
л
я
т
а
 

- 
М
ы
 

е
д
и
н
ы
!
»
 

Ц
а
р
к
о
в
с
к
а
я
 
В
а
л
е
н
т
и
н
а
 

Ев
ге
нь
ев
на
 
во
сп
ит
ат
ел
ь,
 

П
и
л
и
п
е
н
к
о
 
Ир

ин
а 

Ал
ек
са
нд
ро
вн
а 

во
сп
ит
ат
ел
ь 

9 
5-
6 

ле
т 

«Т
во
рч
ес
ко
е 

вы
ст

уп
ле

ни
е 

ко
ма

нд
» 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 
де
тс
ки
й 

са
д 

№ 
18
9»
 

Тв
ор
че
ск
ий
 

ко
лл
ек
ти
в 

«Ф
ан

та
зи

я»
 

«
Ф
л
э
ш
м
о
б
 
«
М
ы
 

де
ти

 
эк
ол
ят
а»
 

Р
о
щ
у
п
к
и
н
а
 
М
а
р
и
н
а
 

Се
рг
ее
вн
а,
 
ин
ст
ру
кт
ор
 

по
 
фи

зи
че

ск
ой

 
ку

ль
ту

ре
; 

Тр
оф
им
ов
а 

Ир
ин

а 
Ан
др
ее
вн
а,
 
во
сп
ит
ат
ел
ь 

10
 

5-
6 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

эк
ол
ог
ич
ес
ки
й 

м
у
л
ь
т
ф
и
л
ь
м
»
 

М
Б
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Д
ет

ск
ий

 
са
д 

№
 

5»
 

Бу
тк

ов
а 

М
а
ш
а
 

«Н
е 

ру
би

те
 

бл
оч
ку
 

в 
ле
су
!»
 

Ча
йк

а 
Га
ли
на
 

А
л
е
к
с
а
н
д
р
о
в
н
а
,
 

в
о
с
п
и
т
а
т
е
л
ь
 

И 
5-

6 
ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

эк
ол

ог
ич

ес
ки

й 
м
у
л
ь
т
ф
и
л
ь
м
»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 
де
тс
ки
й 

са
д 

№ 
63

» 

Д
о
л
ж
е
н
к
о
в
а
 
Ев
а,
 

Т
а
ш
к
и
н
 
М
а
к
с
и
м
,
 

Р
ю
м
и
н
а
 
К
с
е
н
и
я
 

«Н
е 

бе
ск
ра
йн
ее
 

си
не
е 

мо
ре
» 

Ш
а
д
р
и
н
а
 
Ю
л
и
я
 

А
л
е
к
с
а
н
д
р
о
в
н
а
,
 

во
сп

ит
ат

ел
ь 

12
 

5-
6 

ле
т 

«
Л
у
ч
ш
и
й
 

эк
ол

ог
ич

ес
ки

й 
м
у
л
ь
т
ф
и
л
ь
м
»
 

М
А
Д
О
У
 
М
О
 

г. 
Кр
ас
но
да
р 

«Ц
ен
тр
 

- 
де
тс
ки
й 

са
д 

№ 
10
0»
 

Тв
ор

че
ск

ий
 

ко
лл
ек
ти
в 

«К
ол
ок
ол
ьч
ик
» 

«К
ак
 
де

ль
фи

н 
мо

ре
 
сп
ас
ал
» 

Ко
ро
ле
ва
 
Ан
ас
та
си
я 

Ал
ек
са
нд
ро
вн
а,
 

во
сп

ит
ат

ел
ь 

П
ш
и
ч
е
н
к
о
 

А
н
н
а
 
Н
и
к
о
л
а
е
в
н
а
,
 

у
ч
и
т
е
л
ь
-
л
о
г
о
п
е
д
 

За
ме

ст
ит

ел
ь 

ди
ре
кт
ор
а 

М
К
У
 
К
Н
М
Ц
 

фр
 

Ю
.
Ю
.
М
и
х
н
е
н
к
о
 


